' Ventenac, à 17 kilomètres de Narbonne. 

11 dcièffue 
trois mandataiies 
pour se vendre 
à Montpellier. 
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sarii nomine domini régis super dictis negociis exposuerint audiendum 
et ad adimplendum ea que mandata fuerint tangentia bonum statum 
et libertates Ecclesie atque regni, prout de jure fuerit faciendum. Ra-
tum habituri et gratum quicquid per dictos procuratores nostros vel 
eorum alterum factum fuerit in predictis. 

Acta fuerunt hec Narbone, in claustro dicte ecclesie Sancti Pauli in 
quo ad facienda predicla erat predictum ejusdem ecclesie capitulum 
congregatum, anno Domini a Nativitate ejusdem M0 CCC° m0, régnante 
domino Philippo rege Francorum, xuii kalendas Augusti, in presentia 
et testimonio dominorum Pétri de Mossiano et Berengarii de Banhullis, 
clericorum perpetuorurn dicte ecclesie Sancti Pauli, testiuin ad hec 
specialiter vocatorum, et mei Jacobi démentis, notarii Narbonensis 
publici, qui ad requisitionem dicti capituli hec omnia scripsi et in hanc 
publicam formam redegi. 

[Au dos :) Procuratio capituli ecclesie Sancti Pauli Narbonensis. 
(J. 909, n ° 8 i . ) 

LXXXIII. 
L'ABBÉ DE CAUNES1. 

19 juillet i3o3. 

Viris nobilibus, venerabilibus et discretis dominis Amalrico, viceco-
miti Narbone, Guillelmo de Plasiano, domino Vicenobii, et magistro 
Dyonisio de Senonis, cleriço domini régis, comisariis in parlamento 
Montispessuli faciendo, in instanti festo béate Marie Magdalene, a cel-
situdine regia deputatis, A2, permissione divina humiiis abbas monas-
terii Gaunensis ac conventus ejusdem monasterii, salutem in domino 

1 Caunes (Aude); le monastère béné
dictin de Saint-Pierre de Caunes, diocèse 
de Narbonne, existait dès l'an 780. (Gallia 
ehristiana, t. VI, col. i54.) 

5 Armand III, Soubiran,élu et confirmé 
au mois de février i3oi (n. s.), était en
core abbé en 13a3. ( Gallia ehristiana, t. VI, 
col. 171.) 

CLEBGI 

Cité 
devant 

les commissaires 
à Montpellier, 

il est en outre 
convoqué par le roi. 

li se dispose à partir 
pour Paris. 

H6 ASSEMBLEES SOUS PHILIPPE LE BEL. 

Jbesu Christo. Cum per litteras vestras citati essemus, ut, instanti festo 
béate Marie Magdalene, in Montepessulo, nos, dictus abbas, persona-
liter et nos, dictus conventus, per syndicnm, vel yconomum, cum 
sufficienti mandate, coram vobis deberemus ydonee comparere, domi-
nationi vestre presentibus intimetur quod nunc per litteras regias ci
tati sumus de novo, ut compareamus Parisius coram dicto domino 
rege, iterque arripiamus infra octo dies post receptionem citationis 
ejusdem; quam quidem citationem recepimus proxime preterita die 
Martis. Unde cum dicti domini régis disponamus, sicut expedit, pa
rère mandato, discretiones ac nobilitates vestras deprecamur attente, 
quatenus nos velitis in hac parte, si complacet, excusatos habere. Da-
tum in monasteiïo de Caunis, die Veneris ante festum béate Marie 
Magdalene, cum appositione sigilli nostri, abbatis predicti, et nos 
dictus conventus appensione sigilli curie monasterii antedicti pré
sentes fecimus communiri. Datum ut supra, anno Nativitatis Domini 
M0 CCC° III0. 

(J. 909, n" 59.) 

L'abbé 

et les religieux 

LXXXIV. 

L'ABBÉ ET LE COUVENT DE SAINT-JACQUES DE JOCOU \ 
i5 juillet i3o3. 

Anno Christi Incarnacionis M°COC°III0, Philippo rege Francorum ré
gnante, idus Julii. Noverint universi quod nos frater Arnaidus, buniilis 
abbas monasterii Sancti Jacobi de Jocono, ordinis Sancti Benedicti, se-
nescallie Carcassone, gravi licetinfirmitate detentus, et nos, ejusdem mo
nasterii conventus, scilicet frater Guillelmus Martini, frater Bernardus 
de Pradellis, frater Ramundus de Verneta, frater Guillelmus Ynardi, 
frater Ramundus de Reddis, frater Rotiandus, frater Guillelmus Mo-
leras et frater Bernardus de Sancto Justo, ejusdem monasterii monacbi, 

1 Saint-Jacques de Jocou, ancienne abbaye du diocèse d'Alet (Aude); elle était célèbre 
dès l'an 873. (Galt. christ., t. VI, col. 287 ) 
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coram prefati domini abbatis presencia evocati, gratis cum hujus pre
sentis et publici instrumenti testimonio facimus, constituimus, creamus 
ac eciam ordinamus, pro nobis et hominibus terre seu jurisdictionis 
nostre, certum ac specialem procuratorem nostrum, sindicum seu yco-
nomum et actorem Raraundum Bordanelli de Conosulo, clericum, hu
jus presentis et publici inslrumenti exibitorem, ad comparendum et se 
nostro nomine et dicti nostri monaslerii presentandum coram nobilibus 
viris, domino Amalrico, vicecomite et domino Narbone, domino Guil-
lehno de Plaxano, domino Vicenobii, et magistro Dyonisio de Senonis. 
clerico domini régis, comissariis excellentissimi principis domini nostri 
Francorum régis, in instanti festo béate Marie Magdalene in Monte-
pessulano. Dantes et concedentes eidem syndico et procuratori nostro 
plenam et expressam inter cetera potestatem audiendi ea universa et 
singula, que dicti domini comissarii, ex parte predicti domini régis, 
duxerint exponenda, recipiendique et nobis refferendi beneplacitum 
regium et nostro nomine adimplendi, sub fidelitatis debito quo eidem 
domino régi tenemur astricti, et faciendi omnia alia et singula ac con-
senciendi absque excusacione relacionis faciende, et eciam tractandi, 
deliberandi, consilium seu consilia nostro nomine dandi, suumque as-
sensum prebendi omnibus et singulis et ea tangentibus, que per dictos 
dominos comissarios fuerint ordinata, nec non et omnia alia et singula 
faciendi, que verus syndicus, procurator seu yconomus facere potest et 
débet, aut que nos facere possemus et deberemus, si premissis perso-
naliter adessemus. Ratum et gratum perpetuo habituri quicquid per 
eundem syndicum, procuratorem nostrum seu yconomum in premissis 
vel circa premissa actum, defensum, concessum et procuratum fuerit 
aut aliter ordinatum. Relevantes nichilominus eumdem ab omni ho-
nere satisdandi et quod illud verbum sonat, fidejussoresque nos con-
stituentes pro eodem sub bonorum omnium et jurium predicti nostri 
monasterii hypolheca. 

Testes hujus rey [sic) sunt dominus Ramundus de Marciano, cano-
nicus de Aspirano, dominus Johannes Ademaris, rector ecclesie de 
Fontanis, et Arnaldus Chanheti de Tetzono, domicellus, et ego Leo-

OLEBCÉ. 

délèguent 
un mandataire 

pour eux 
et les hommes 

de leur 
juridiction, 

afin de se rendre 
à Montpellier 

avec 
de pleins pouvoirs. 
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f.LEnoK. nardus de Domo, notarius publicus terre monasterii Jocondensis, qui 

predictis omnibus interfui et,- jussu domini abbatis et conventus pre-
dictorum, hec recepi et hoc instrumentum scripsi et signo meo signavi. 
Et quare nos conventus predictus sigillum proprium non habemus, 
sigillo predicti domini abbatis, quo presens instrumentum sigillatum 
est, volumus esse eontenti. Et in quorum omnium testimonio nos pre-
fatus abbas huic presenti et publico instrumente sigillum nostrum 
duximus apponendum. 

Sceau en cire jaune sur simple queue de parchemin. 
(J.909, n ' io i . ) 

LXX.XV. 
LE CHAPITRE DE BÉZIERS. 

17 juillet i3o3. 

11 délègue Noverint universi quod nos, capitulum Biterrense, facimus, créa-
x m An fin tfïi rĉ  * * * i ^ * * ^ * 

mus et constituimus veros, certos et indubitatos procuratores, smdicos 
seu yconomos nostros venerabiles et discrètes viros, fratres nostros ca-
rissimos, magistros Petrum Aybrandi, archidiaconum Gaprariensem, et 
Bertrandum Carbonelli1, canonicumliiterrensem, ad comparendum pro 
nobis et nostro nomine, in instanti festo béate Marie Magdalene, apud 
Montempessulanum, coram nobilibus viris dominis Almarico, viceco-
mite et domino Narbone, et Guillelmo de Plasiano, domino Vicenobrii, 
militibus, et magistro Dionisio de Senonis, clerico domini régis Francie 
illustris, pro audiendis hiis que prefati domini milites et clericus, ex 
parte domini régis predicti, prefatis procuratoribus nostris vice nostra et 
nomine duxerint exponenda, et ad implendum beneplacitum regium, 
prout et in quantum de jure possumus et debemus. Ratum et firmum 
perpetuo habituri quicquid per dictos procuratores nostros actum fue-
rit in premissis et circa premissa, modo et forma quibus supra, ac si 

1 Voir sur ce chanoine Gallia christ., t. VI, col. 34a, D. 
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nobiscum personaliter actum esset. In cujus rei testimonium, presenti CLEBOK. 

procuratorio sigillum capituli nostri duximus appendendum. 
Actum et datum Biterris, die Mercurii ante festum béate Marie Mag-

dalene,intitulata sexto decimo kalendas Augusti, anno Domini M"CCC° 
tercio. 

Le sceau manque. 

(Au dos :) Procuratio capituli Biterrensis ecclesie. 
(J. 909, n°6o.) 

LXXXVI. 

L'ABBÉ ET LE COUVENT DE JONCELS \ 
12 juillet. i3o3. 

Anno Nalivitatis Christi M0 CCC° ni', domino Pliilippo rege Francorum 
régnante, quarto ydusJulii. Noverint universi présentes pariter et futuri 
quod nos Guiilelmus2, Dei gracia abbas monasterii Juncellensis, et nos 
conventus dicti monasterii, sciiicet Jobannes Gumbaudi, prior de Cana-
libus, Beringarius Esperoni, prior de Tauriacho, Guido Arcalli, prior 
de Barciaco, Sicardus Ytherii, sacrista, Bamundus Jordani, prior de 
Aucinhagueto, Johannes Seiani, Petrus de Montedesiderio, Bernardus 
Bamundi, monachi dicti monasterii;nos, inquam, dictus abbas, aucto-
ritate et assensu dicti nostri conventus, quod nos dictus conventus fate-
mur esse verum, et nos dictus conventus, auctoritate et assensu dicti 
domini abbatis, quod nos dictus abbas fatemur esse verum, omnes in-
simul et quisque nostrum in solidum, pro nobis et dicto monasterio et 
aliis monachis dicti monasterii cum hoc publico instrumento firmiter 
valituro facimus, ordinamus, constituimus et creamus nostros veros, Les religieux 
certos ac spéciales procuratores, scindicos vel actores, religiosos viros, quatre^Etai: 
Guillelmum de Seveiraco, infirmarium, Arnaldum de Marausano3, 

1 Dans la commune de Joncels, à 11 ki- - Guillaume Fredol, abbé de Joncels. 
lomètres de Lodève, se voient encore les (Gallia christ., t. VI, col. 4oi , D.) 
ruines de Tabbaye des Béne'dictins. 3 Maraussan (Hérault). 
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CLERGÉ. sellararium, Lambertum de Albia, thesaurarium, et Ramundum de 
Monteaccuto commonachos nostros, et quemlibet eorum in solidum, 
ita quod non sit melior seu potior condicio occupantis, sed quod per 

afin de se rendre unum inceptum fuerit possit per alium consuuimari, ad comparendum 
auprès , . . . .. , . , . , . . 

des commissaires pro noms et nomine nostro et nostri monasteru, coram nobmbus vins 
dominis Amalrico, vicecomiti et domino Narbone, Guillelmo de Pla-
siano, domino Vicenobii, militibus, et magistro Dyonisio de Senonis, 
clerico domini régis, comissariis, ut dicitur, super quibusdam arduis 
negociis statum regni et omnium christicolarum tangentibus, ab ipso 
domino rege ad partes Bellicadri. Garcassone et Rulbenarum senescal-
liarum transmissis. Dantes et coacedentes, pro nobis et dicto nostro 
monasterio, dictis procuratoribus, scindicis seu actoribus nostris et cui-
libet eorumdem plenam et liberam potestatem, mandatum et auctori-
tatem, nomine nostro et dicti nostri monasterii, comparendi apud